

**نیش جامعه**

**فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست خبر داد  
بر خورد با فروشندگان  
سمندر، مار آبی و لاک‌پشت**



فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست گفت: جرمه‌ها فردی که یک سمندر را به فروش می‌رساند ۳۰۰ هزار تومان است. همچنین جرمه فروش لاک‌پشت ۲۰۰ هزار و مار آبی ۱۰۰ هزار تومان است. به گزارش میزان، سرهنگ جمشید محبت‌خانی درباره فروش مارهای آبی، سمندر لرستانی و لاک‌پشت‌ها که در مغازه‌ها در زمان عید عرضه می‌شود، گفت: فروش این ۳ حیوان در هر تعداد و در هر جا جرم است. مردم در صورت مشاهده فروش اینگونه حیوانات به سامانه ۱۵۴۰ اعلام کنند. در مکان‌هایی که حدس می‌زنیم افراد اقدام به فروش این گونه‌ها می‌کنند حضور می‌یابیم و با افراد متخلف برخورد می‌کنیم. جرمه فردی که یک سمندر را به فروش می‌رساند ۳۰۰ هزار، لاک‌پشت ۲۰۰ هزار و مار آبی ۱۰۰ هزار تومان است. وی ادامه داد: جرمه فروش این حیوانات افزایش نیافته و باید میزان جرایم به‌روز شود. این مبلغ در سال ۹۴ تعیین شده است و اشکالی است که به یگان حفاظت وارد است. وی در پاسخ به این پرسش که مردم چگونه باید وقوع این جرم‌ها را گزارش کنند، افزود: سامانه اعلام جرم‌های محیط‌زیستی ۱۵۴۰ است.

**سختگویی سازمان ثبت احوال کشور:**

**کارت ملی قدیمی  
تا پایان سال اعتبار دارد**



ابوترابی با بیان اینکه حدود ۱۲ تا ۱۵ میلیون نفر هنوز کارت هوشمند ملی خود را نگرفته‌اند، گفت: مهلت اعتبار کارت ملی قدیمی تا پایان سال است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیف‌الله ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: ۱۲ تا ۱۵ میلیون نفر از مردم در نوبت کارت ملی هوشمند هستند و تاکنون آن را نگرفته‌اند. وی افزود: این افراد تا پایان سال مهلت دارند به دفاتر پیشخوان، پست و ثبت احوال مراجعه و برای ثبت‌نام کارت هوشمند ملی اقدام کنند. سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: قرار شده کارت‌های کاملاً ایرانی تولید و صادر شود و منتقاضیان برای ثبت‌نام نگران دریافت کارت ملی خود نباشند، چراکه این افراد پس از ثبت‌نام تا زمانی که کارت ملی هوشمند خود را نگرفته‌اند مشمول ابطال کارت نمی‌شوند و ثبت احوال با دستگاه‌های مختلف جهت استعلام مدارک آنها هماهنگی کرده است. ابوترابی افزود: بنابراین اعتبار کارت ملی قدیم تا پایان سال است و جاماندگان باید هرچه سریع‌تر به دفاتر پیشخوان و دفاتر پست مراجعه و نسبت به تشکیل پرونده و مراحل ثبت‌نام اقدام کنند. سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: ۴۷ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ثبت‌نام خود را تا این لحظه تکمیل کرده، برای ۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر کارت صادر شده و بیش از ۴۴ میلیون کارت نیز ارسال شده است. وی گفت: منتقاضیان بدانند هزینه صدور کارت هوشمند ثابت است و گران نشده است، ۲۰ هزار تومان واریزی به خزانه و ۱۱ هزار تومان بابت تصویربرداری، اسکن انگشت و تحویل کارت است و بیش از این مبلغ تخلف به حساب می‌آید.

**استقرار تیم‌های واکنش سریع  
در ۳۱ استان**

رئیس جمعیت هلال احمر، تمهیدات در نظر گرفته شده در طرح نوروزی ۹۸ را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، علی‌اصغر پیوندی در روزمایش بزرگ ترافیکی و خدمات سفر که در ضلع جنوبی حرم مطهر امام خمینی(ره) برگزار شد، با بیان اینکه جمعیت هلال احمر بر اساس وظیفه ذاتی خود برای ترویج ایمنی و کمک به شهروندان در طرح نوروزی امسال نیز حضور دارد، خاطر نشان کرد: جمعیت هلال احمر در تمام صحنه‌ها کنار مردم خواهد بود و خدماتی را به مردم ارائه می‌کند. وی با اشاره به اینکه هلال احمر ۲۲ روز در طرح نوروزی در خدمت مردم خواهد بود، اظهار کرد: ۵ هزار و ۵۰۰ آمادگر و نجاتگر در بیش از ۱۴۲۱ پایگاه نوروزی در خدمت مردم خواهند بود که در این مدت ۳ هزار و ۵۰۰ خودروی امدادی است. ۱۴۲۱ پایگاه ثابت نیز استقرار خواهند داشت. پیوندی همچنین از استقرار تیم‌های واکنش سریع در ۳۱ استان تحت عنوان «تیم‌های توانا» خبر داد و در این باره گفت: همچنین ۲۴ امداد هوایی نیز در این مدت در آمادباش خواهند بود.

**رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی در آستانه سال نو اعلام کرد  
ترخیص خودروهای متخلف با پرداخت جریمه**

**فرمانده نیروی انتظامی: کاروان‌های راهیان نور از مبدأ تا مقصد اسکورت می‌شوند**



گروه اجتماعی: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا اعلام کرد: خودروهایی که به دلیل ارتکاب تخلفات رانندگی توقیف شده‌اند با پرداخت جریمه از پارکینگ ترخیص خواهند شد.

سردار سیدکمال هادیانفر در حاشیه رزمایش طرح نوروزی پلیس با حضور در جمع خبرنگاران گفت: بر اساس ابلاغیه‌ای که از سوی پلیس صورت گرفته خودروهای دارای بیش از یک میلیون تومان جریمه از ۲۸ اسفند تا ۱۷ فروردین ماه به‌خاطر بالا بودن جریمه توقیف نخواهند شد. وی درباره خودروهایی که در حال حاضر در پارکینگ توقیف هستند و امکان ترخیص‌شان نیست، گفت: خودروهایی که به دلیل ارتکاب تخلف راهنمایی و رانندگی توقیف شده‌اند در صورتی که مالکان‌شان تا

۲۵ اسفندماه نسبت به پرداخت جریمه اقدام کنند این خودروها نیز ترخیص می‌شوند، البته به شرط آنکه فاقد دستور قضایی باشند و بی بیان اینکه بهترین روز ما روزی است که خودرویی جریمه نشود، درباره تمهیدات پلیس برای پنجشنبه و جمعه آخر سال و شلوغی معابر نیز گفت: در این زمینه ابلاغیه‌های لازم را انجام داده و تدابیر خاص را نیز پیش‌بینی کرده‌ایم. هادیانفر در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در سال‌های اخیر با اقدامات انجام شده از سوی پلیس به سایر دستگاه‌ها شاهد ارتقای انضباط ترافیکی و افزایش سطح آگاهی افسار مختلف جامعه در فرهنگ ترافیک بودیم که امیدواریم این روند در آینده نیز ادامه داشته باشد، البته لازم است شهروندان با پلیس همکاری داشته باشند، رئیس پلیس راهور ناجا درباره ارسال پیامک تخلفات حادثه‌ساز برای مالکان خودروها نیز گفت:

بزودی این پیامک به شکل لحظه‌ای برای رانندگان ارسال خواهد شد که می‌تواند ضمن پیشگیری از حوادث رانندگی، از انباشت جرایم و ایجاد بدهی معوق و ناشی از جرایم رانندگی برای رانندگان نیز جلوگیری کند. هادیانفر اولویت پلیس راهنمایی و رانندگی در سال آینده را کاهش تصادفات، مدیریت الکترونیکی و هوشمند حوادث رانندگی و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان اعلام کرد.

**اسکورت کاروان‌های راهیان نور**

علاوه بر این فرمانده ناجا در این مراسم گفت: هم‌زمان با اعزام کاروان‌های راهیان نور به مناطق دوران دفاع مقدس، گشتی‌های پلیس این کاروان‌ها

را از مبدأ تا مقصد همراهی و مشایعت می‌کنند. سردار حسین اشتری، با اشاره به انعقاد تفاهنامه میان نیروی انتظامی و وزارت بهداشت، اظهار داشت: پیش‌نویس این تفاهنامه تهیه شده و ان‌شاءالله بزودی امضا می‌شود. وی افزود: امید است این تفاهنامه همکاری باعث سرعت خدمات‌رسانی به مردم بویژه در فرآیند انتقال مجروحان تصادفات به مراکز درمانی شود. رئیس پلیس کشور گفت: با توجه به اینکه بخش اعظمی از تصادفات در ۳۰ کیلومتری شهرها اتفاق می‌افتد، نیروهای پلیس را در این نقاط متمرکز می‌کنیم. عالی‌ترین مقام انتظامی کشور در پاسخ

را از مبدأ تا مقصد همراهی و مشایعت می‌کنند. سردار حسین اشتری، با اشاره به انعقاد تفاهنامه میان نیروی انتظامی و وزارت بهداشت، اظهار داشت: پیش‌نویس این تفاهنامه تهیه شده و ان‌شاءالله بزودی امضا می‌شود. وی افزود: امید است این تفاهنامه همکاری باعث سرعت خدمات‌رسانی به مردم بویژه در فرآیند انتقال مجروحان تصادفات به مراکز درمانی شود. رئیس پلیس کشور گفت: با توجه به اینکه بخش اعظمی از تصادفات در ۳۰ کیلومتری شهرها اتفاق می‌افتد، نیروهای پلیس را در این نقاط متمرکز می‌کنیم. عالی‌ترین مقام انتظامی کشور در پاسخ

**نمایندگان مجلس در واکنش به افزایش ۲۰ درصدی هزینه‌های خدمات شهری پایتخت در سال آینده در گفت‌وگو با «وطن امروز» عنوان کردند**

**شورای شهر همگام با مردم، همراه با گرانی!**



منجر به از دست رفتن آرامش مردم و نبود ثبات روانی جامعه می‌شود. **برداشتن بار از دوش مردم** عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه انتظار همراهی و برداشتن بار از دوش مردم منطقی است، اظهار داشت: نمایندگان شورای شهر تهران نیز به این موضوع واقف هستند که درآمد‌های مردم تناسبی با نرخ کالاها و تورم ندارد و موضوعات گوناگونی که ناشی از سوءمدیریت داخلی است بر شهروندان تحمیل شده است. انتظار می‌رود در این شرایط، اعضای شورای شهر با همراهی و همدلی بیشتر با مردم در صحنه‌های خدمت‌گزاری حاضر شوند و با استفاده مناسب از ظرفیت‌های شهری و توزیع مناسب درآمد‌های شهری باری از دوش مردم بردارند، نه اینکه هر روز به انحای گوناگون و دنبال تحمیل هزینه‌های شهری به شهروندان تهرانی باشند.

**تحمیل هزینه بر مردم!** حبیب‌الله دهمرده با انتقاد از تحمیل هزینه‌های سازمان‌های دولتی به مردم اظهار داشت: تمام مدیران در هر رده مدیریتی موظف به کمک به مردم و ایجاد زمینه عبور از گرانی‌ها و فائق آمدن بر مشکلات هستند. دولت، مجلس و شورای شهر تهران در حال حاضر باید همراه و هم‌دوش مردم باشند؛ هیچ سازمانی نمی‌تواند کمبود بودجه‌اش را به گردن مردم بیندازد تا امورات خود را بگذراند. انتظار می‌رود سازمان‌های نظارتی با سواستفاده‌های مدیریتی و ارگانی از مردم برخورد کنند. نهادهایی چون شورای شهر اگر به گرانی‌ها دامن بزنند قدم در راه ناصوابی گذاشته‌اند که بخشایشی در آن نیست.

بسیاری از کارشناسان بر این باورند که با توجه به شرایط این روزهای اقتصادی در جامعه و ضرورت حمایت‌های همه‌جانبه از مردم و اقشار آسیب‌پذیر، شایسته بود اعضای شورای شهر در تصمیم‌های خود به این موضوع مهم گوشه چشمی داشته باشند و ولی شواهد موجود نشان می‌دهد انگار اینگونه نبوده است.

که به فشارهای معیشتی و تورم ناشی از برخی بی‌تدبیری‌ها واقف هستند، این پرسش مطرح می‌شود آیا اخذ پول از مردم در عبور از بزرگراه‌ها و تونل‌ها قانونی است؟ مگر مردم مالیات شهری خود را پرداخت نمی‌کنند؟ طرح چنین موضوعاتی و افزایش فشار بر مردم در شرایط این روزهای اقتصاد، آیا در راستای صلاح کشور است؟

**شاهکار مدیریتی در بحران!**

بشیر خالقی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از موضوع گرانی بلیت مترو خاطر نشان کرد: متأسفانه از زمان روی کار آمدن اعضای شورای شهر پنجم تاکنون مباحث گوناگونی از گرانی خدمات شهری تا بلیت کردن تونل‌ها و بزرگراه‌ها عنوان شده است. آخرین اظهارنظر برخی اعضای شورای شهر مبنی بر گرانی نرخ بلیت مترو تا مبلغ ۱۱ هزار تومان از شاهکارهای مدیریتی در بحران اقتصادی و تامین نشدن وسایل حمل‌ونقل عمومی در کلاتشهری چون تهران است و باعث شگفتی است که این موضوع بر چه اساسی عنوان شده است؟ عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر اینکه اعلام افزایش هزینه‌ها به مردم ناشی از ضعف مدیریتی است، خاطر نشان کرد: در حالی که انتظار می‌رود شهرداری و مدیریت شهری تهران مانع مفسد اداری شوند و رضایت عمومی را با افزایش خدمات شهری دنبال کنند، هر روز عنوان کردن گران شدن خدمات شهری به چالش‌های شهر تهران دامن می‌زند. در حالی که افزایش حقوق ۴۰۰ هزار تومانی کارمندان و کارگران هم نمی‌تواند تامین‌کننده بخش اندکی از نیازهای معیشتی آنها باشد ایجاد تشویش ذهنی در گران کردن بلیت مترو که یکی از مهم‌ترین وسایل حمل‌ونقل عمومی در تهران به شمار می‌رود، بیانگر ضعف مدیریتی، نبود شناخت از واقعیت‌های جامعه یا عدم توجه به مسائل اقتصادی و سیاسی جامعه است.

**توسعه حمل‌ونقل عمومی**

بشیر خالقی گفت: انتظار می‌رفت شورای شهر پنجم با توسعه حمل‌ونقل شهری و افزایش ناوگان اتوبوسرانی و واگن‌های مترو، خدمات قابل توجهی در کاهش ترافیک و سهولت حمل‌ونقل به مردم ارائه کند. در حالی که هیچ‌یک از این موارد انجام نشده و شهر تهران با جمعیتی بالغ بر ۱۰ میلیون نفر با مشکلات گوناگونی در شهر دست و پنجه نرم می‌کند، شنیدن خبر گران شدن بلیت مترو یا پولی کردن پل‌ها، زیرگذرها و اتوبان‌ها به هیچ‌وجه به صلاح جامعه نیست و مردم را دچار تنش‌های عصبی می‌کند؛ نیاز امروز جامعه، آرامش و ثبات روانی و امنیتی است.

**آوای شهر**

**رئیس کمیسیون عمران شورای شهر عنوان کرد  
زمان ثبت‌نام طرح ترافیک  
خبرنگاران**



رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران در ارتباط با میزان و همچنین زمان ثبت‌نام طرح ترافیک خبرنگاران در سال ۹۸ توضیحاتی را ارائه کرد. محمد علیخانی با اشاره به مصوبه شورای شهر تهران در ارتباط با طرح ترافیک سال آینده، به تسنیم اظهار داشت: دستورالعمل طرح ترافیک خبرنگاران در کمیسیون مشترک عمران و حمل‌ونقل و فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران تهیه شد. در این دستورالعمل یک کارگروه پیش‌بینی شده است که درباره نحوه توزیع طرح ترافیک خبرنگاران و سهمیه آن تصمیم‌گیری می‌کند.

علیخانی در پاسخ به این پرسش که آیا سهمیه خبرنگاران در طرح ترافیک سال آینده تغییر می‌کند؟ افزود: در این زمینه هنوز تصمیم‌گیری نشده است اما بعید می‌دانم سهمیه در نظر گرفته شده برای خبرنگاران در طرح ترافیک سال آینده نسبت به سال جاری کاهش یابد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران ادامه داد: طرح ترافیک خبرنگاران سال آینده نیز با تخفیف ۹۰ درصد در اختیار آنها قرار خواهد گرفت، ضمن اینکه فرایند ثبت‌نام از خبرنگاران متقاضی طرح ترافیک خبرنگاری از طریق معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران انجام می‌شود.

وی درباره زمان ثبت‌نام از خبرنگاران متقاضی در طرح ترافیک خبرنگاری اظهار کرد: زمان ثبت‌نام اوایل اردیبهشت‌ماه سال آینده خواهد بود، علاوه بر اینکه کارگروه اشاره شده تأکید بر شفاف‌سازی در فرایند ثبت‌نام از خبرنگاران در طرح ترافیک دارد و باید اسامی خبرنگاران به همراه رسانه محل فعالیت‌شان در سامانه حمل‌ونقل منتشر شود.

علیخانی اظهار کرد: کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران امسال نیز به صورت ویژه پیگیر انتشار اسامی خبرنگاران به همراه نام رسانه‌های‌شان در سامانه شده بود که متأسفانه مدیران معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران تا امروز این کار را عملیاتی نکرده‌اند. شورای شهر تهران همچنان پیگیر این موضوع است و این لیست باید منتشر شود و در غیر این صورت دوباره به معاونت مربوط و حتی شهردار تهران تذکر خواهیم داد.

**کوتاه‌و‌کوبیا**

■ «بیاش درختان» نوشته مصطفی رحماندوست و افسانه شعبان‌نژاد به عنوان اثر برگزیده نخستین دوره جایزه جهانی دوسالانه کتاب نهج‌البلاغه معرفی شد. نخستین دوره جایزه جهانی دوسالانه کتاب برگزیده نهج‌البلاغه، با هدف شناسایی آثار و نویسندگان برتر و معرفی شایسته آنها به عنوان جامعه علمی، تشویق و حمایت از نویسندگان کتاب‌های برتر و دیگر مترجمان، صحاحن و پژوهش‌گران، همچنین تقویت روحیه و انگیزه‌های تحقیق و پژوهش در حوزه‌های مرتبط با امام علی(ع) و نهج‌البلاغه، برگزیدگان خود را معرفی کرد.

■ با آغاز طرح «تحقیقات نوروزی» در سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران، انواع محصولات در ۲۴۳ میدان و بازار میوه و تره‌بار سطح شهر بین ۱۰ تا ۴۰ درصد ارزان‌تر از سطح شهر عرضه می‌شوند. علاوه بر تخفیف بین ۲۰ تا ۴۰ درصدی انواع میوه‌جات، سبزیجات و حبوبات، در این طرح همچنین در ۳۱ گروه محصولات غذایی و بهداشتی نیز بین ۱۰ تا ۴۰ درصد تخفیف اعمال شده است.

■ حمیدرضا تحصیلی، رئیس کارگروه تخصصی ساماندهی مشاغل صنوف و فعالیت‌های شهری شهرداری‌های کشور گفت: تلاش خواهیم کرد ساماندهی دستفروشان با رویکرد حمایتی اما در چارچوب قانون باشد. بر همین اساس در این کارگروه یکپارچگی و وحدت رویه‌ای در کل کشور برای تشخیص مصادیق دستفروشی و صنوف مزاحم تدوین شد و به تصویب رسید و امروز روابط آن از سوی وزارت کشور ابلاغ شده است، ابلاغی که در این حوزه بسیار راهگشا بوده و باعث شده وحدت رویه لازم شکل بگیرد.

■ محمدرضا دهن‌داری‌پور، شهردار منطقه ۶ تهران با اشاره به تعامل این منطقه با شهرداری‌ها گفت: تفاهنامه‌های خوبی با دستگاه‌ها مخصوصاً پردیس هنرهای زیبا منعقد شده است و بدین ترتیب از دانشجوهای حوزه‌های مختلف کمک می‌گیریم تا در حوزه خدمات شهری به ما کمک کنند.